АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ «КОЛЛЕКТИВИЗАТОР»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2024 г.                                                                    № 26

О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор»

В целях снижения количества пожаров, недопущения гибели людей, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и на работе, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» месячник пожарной безопасности в период с 15 ноября 2024 г. по 15 декабря 2024 г.
2. Утвердить план мероприятий проведения месячника пожарной безопасности (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Село Совхоз «Коллективизатор»
Е.В. Хамова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации СП
«Село Совхоз «Коллективизатор»
от 2 ноября 2024 г. № 26

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о исполнении

	1
	Подготовить и принять постановление о проведении месячника по пожарной безопасности
	02.11.2024г
	Глава администрации

	2
	Организовать работу по информированию населения о ходе проведения месячника, его цели и задачи, путем распространения листовок, памяток о правилах пожарной безопасности
	с 15.11.2024 по 15.12.2024
	Ведущий эксперт; Старший Инспектор

	3
	Довести до населения порядок вызова пожарной охраны и добровольной пожарной дружины
	с 15.11.2024 по 15.12.2024
	Ведущий эксперт

	4
	Организовать работу по проведению рейдов с привлечением участковых уполномоченных полиции с подворным обходом населённых пунктов с неблагополучной противопожарной обстановкой, направленных на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждению гибели людей
	с 15.11.2024 по 15.12.2024
	Глава Администрации; Ведущий эксперт; Участковый ОП

	5
	Организовать работу по проведению совместных рейдов с участковыми уполномоченных полиции с целью выявления мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан и детей, состоящих на профилактических учетах
	с 15.11.2024 по 15.12.2024
	Глава администрации; Ведущий эксперт; Участковый ОП

	6
	Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности о проведении дополнительного инструктажа со своими должностными лицами и работниками
	с 15.11.2024 по 15.12.2024
	Глава администрации

	7
	Провести обследование дорог и подъездов для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники
	с 15.11.2024 по 15.12.2024
	Глава администрации